
 

Veřejná zakázka 
„Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015“ 
Písemná zpráva zadavatele 

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

Zadavatel:  Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, IČ: 00216224 
   zastoupený Ing. Martinem Veselým, kvestorem 

Zadavatel:    Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta, IČ: 00216224 
   Kotlářská 267/2, 611 37 Brno, veřejná vysoká škola, nezapsaná v obchodním rejstříku  

zastoupená doc. RNDr. Jaromírem Leichmannem, Dr., děkanem Přírodovědecké  
fakulty  

 
Veřejná zakázka:  Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the 

Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015 
 
Část veřejné zakázky: 4 - Iontový chromatograf s autosamplerem pro malé objemy 
 
Ev. č. zakázky: 512104 
Název projektu: Research Centre for Toxic Compounds in the Environment 
Reg. č. projektu:   LO1214 
  
 
1. Předmět veřejné zakázky:  

Předmětem této části veřejné zakázky je pořízení přístroje - Iontového chromatografu s autosamplerem pro 
malé objemy, jeho instalace na místě a zaškolení obsluhy. 
 
Podrobný popis předmětu veřejné zakázky bude dán technickými podmínkami pro plnění veřejné zakázky, 
případně dalšími podmínkami stanovenými zadavatelem, zejména pak obchodními včetně platebních. 
Způsob kontroly řádného naplnění potřeb zadavatele, jež je předmětnou veřejnou zakázkou sledováno, jakož 
i práva zadavatele v případě, že plnění veřejné zakázky nebude odpovídat kvalitě požadované zadavatelem, 
budou rovněž upraveny v obchodních podmínkách. 
 

2. Cena sjednaná ve smlouvě: 
 

1 828 300,- Kč bez DPH 
 
Uchazeč je oprávněn k odměně připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o  
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a to ke dni uskutečnění  
zdanitelného plnění. 

 
3. Zvolený druh zadávacího řízení: 
 

Otevřené řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 
Veřejná zakázka rozdělená na 7 částí v souladu s § 98 zákona. 

 
4. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

 

Část veřejné zakázky 
4 - Iontový chromatograf s autosamplerem pro malé 
objemy 

Pořadové číslo nabídky 1d 

Uchazeč Pragolab s.r.o. 



 

Veřejná zakázka 
„Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015“ 
Písemná zpráva zadavatele 

Sídlo Nad Krocínkou 55, 190 00 Praha 9 

IČ 48029289 

Nabídková cena 1.828.300,- Kč bez DPH 

odborné pokročilé zaškolení práce se 
systémem na místě dodání v rozsahu 
6 pracovních dní (od 8:00 do16:00 
hod.) pro 2 - 5 osob v českém a 
anglickém jazyce v prvních dvou letech 
po dodání systému  na vyzvání 

ANO 

garantovaná procentuální sleva 
z aktuálních katalogových cen 
náhradních dílů a doplňků k přístroji po 
dobu 4 let od podpisu smlouvy 

ANO, 25 % 

garantovaná procentuální sleva 
z aktuálních katalogových cen 
spotřebního materiálu po dobu 4 let od 
podpisu smlouvy 

ANO, 25 % 

 
 
5. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
 
Na zakázku byly podány 2 nabídky, druhá z nabídek však byla v rámci posouzení nabídek dle § 76 odst.1 zákona 
vyřazena pro nesplnění požadavků stanovených v zadávacích podmínkách. Vzhledem ke skutečnosti, že by byla 
předmětem hodnocení pouze jedna nabídka, postupovala hodnotící komise dle § 79 odst. 6 zákona. V souladu s 
ustanovením § 79 odst. 6 zákona komise neprovede hodnocení, pokud by měla hodnotit nabídku pouze jednoho 
uchazeče. 
Nabídka předložená uchazečem Pragolab s.r.o. vyhověla požadavkům zákona a zadávacím podmínkám, není 
nepřijatelná ve smyslu § 22 odst. 1 zákona a neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Hodnocení 
nabídek nebylo provedeno, protože by byla hodnocena pouze jedna nabídka. 
Členové hodnotící komise doporučili zadavateli uzavřít smlouvu s tímto uchazečem, protože nabídka splnila 
všechny požadavky uvedené zadavatelem v zadávacích podmínkách a její nabídková cena 1.828.300,- Kč bez 
DPH je nižší, než předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 
Zadavatel se se závěrem hodnotící komise ztotožnil a rozhodl o přidělení veřejné zakázky výše uvedenému 
uchazeči. 
 
6. Jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele: 
 

Žádná část této části veřejné zakázky nebude plněna prostřednictvím subdodavatele. 
 
 
7. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny: 

 

Část veřejné zakázky 
4 – Iontový chromatograf s autosamplerem pro malé 
objemy 

Pořadové číslo nabídky 1d 

Uchazeč Pragolab s.r.o. 



 

Veřejná zakázka 
„Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015“ 
Písemná zpráva zadavatele 

Sídlo Nad Krocínkou 55, 190 00 Praha 9 

IČ 48029289 

Nabídková cena 1.828.300,- Kč bez DPH 

odborné pokročilé zaškolení práce se 
systémem na místě dodání v rozsahu 6 
pracovních dní (od 8:00 do16:00 hod.) pro 
2 - 5 osob v českém a anglickém jazyce v 
prvních dvou letech po dodání systému na 
vyzvání 

ANO 

garantovaná procentuální sleva z 
aktuálních katalogových cen náhradních 
dílů a doplňků k přístroji po dobu 4 let od 
podpisu smlouvy 

ANO, 25 % 

garantovaná procentuální sleva z 
aktuálních katalogových cen spotřebního 
materiálu po dobu 4 let od podpisu 
smlouvy 

ANO, 25 % 

 

Část veřejné zakázky 
4 – Iontový chromatograf s autosamplerem pro malé 
objemy 

Pořadové číslo nabídky 2d 

Uchazeč Metrohm Česká republika s.r.o. 

Sídlo Na Harfě 935/5c, 190 00 Praha 9 

IČ 28984781 

Nabídková cena 1.992.984,36 Kč bez DPH 

odborné pokročilé zaškolení práce se 
systémem na místě dodání v rozsahu 6 
pracovních dní (od 8:00 do16:00 hod.) pro 
2 - 5 osob v českém a anglickém jazyce v 
prvních dvou letech po dodání systému na 
vyzvání 

ANO 

garantovaná procentuální sleva z 
aktuálních katalogových cen náhradních 
dílů a doplňků k přístroji po dobu 4 let od 
podpisu smlouvy 

ANO, 10 % 

garantovaná procentuální sleva z 
aktuálních katalogových cen spotřebního 
materiálu po dobu 4 let od podpisu 
smlouvy 

ANO, 10 % 

 



 

Veřejná zakázka 
„Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015“ 
Písemná zpráva zadavatele 

 
8. Identifikační údaje vyloučených zájemců či uchazečů a odůvodnění jejich vyloučení: 

 

Část veřejné zakázky 
4 – Iontový chromatograf s autosamplerem pro malé 
objemy 

Pořadové číslo nabídky 2d 

Uchazeč Metrohm Česká republika s.r.o. 

Sídlo Na Harfě 935/5c, 190 00 Praha 9 

IČ 28984781 

Nabídková cena 1.992.984,36 Kč bez DPH 

odborné pokročilé zaškolení práce se 
systémem na místě dodání v rozsahu 6 
pracovních dní (od 8:00 do16:00 hod.) pro 
2 - 5 osob v českém a anglickém jazyce v 
prvních dvou letech po dodání systému na 
vyzvání 

ANO 

garantovaná procentuální sleva z 
aktuálních katalogových cen náhradních 
dílů a doplňků k přístroji po dobu 4 let od 
podpisu smlouvy 

ANO, 10 % 

garantovaná procentuální sleva z 
aktuálních katalogových cen spotřebního 
materiálu po dobu 4 let od podpisu 
smlouvy 

ANO, 10 % 

 
U nabídky uchazeče Metrohm Česká republika s.r.o., se sídlem Praha 9, Na Harfě 935/5c, PSČ 19000, 
IČ 28984781, hodnotící komise konstatovala, že nabídka nesplnila následující podmínky stanovené 
v zadávacích podmínkách: 
 
Zadavatel stanovil mezi minimálními požadovanými technickými parametry také minimální technické 
parametry čerpadla obsahující i požadavek „rozsah průtoku minimálně 0,001 - 10 ml/min s možností 
nárůstu v 0,001 ml/min krocích bez nutnosti výměny hlav čerpadel“. Uchazeč však v nabídce uvedl 
„NE (0,01-5ml), s výměnou hlav rozsah od 0,001 – 20 ml/min“, čímž nesplňuje minimální technické 
požadavky stanovené zadavatelem. 
 
Zadavatel stanovil mezi minimálními požadovanými technickými parametry také minimální technické 
parametry PC stanice obsahující mimo jiné i požadavky na počet harddisků a jejich kapacitu: „2 x HD 
minimálně 1000GB (možnost zapojení do RAID 1, mirror)“. Uchazeč v nabídce uvedl „ANO“, 
v následném popisu však uvádí pouze jeden harddisk „HD WD Red 1000GB 64MB cache“, čímž 
nesplňuje minimální technické požadavky stanovené zadavatelem. 
 
Uchazeč k nabídce přiložil i přílohu č. 2 návrhu smlouvy Vzor předávacího protokolu zpracovanou 
v rozporu se zadávacími podmínkami. Tuto přílohu sice v souladu s článkem 14. Zadávací dokumentace 
nebyli uchazeči povinni do smlouvy přikládat, dle ustanovení XI.3 návrhu smlouvy jde však o jeho 
nedílnou součást a dopadá tedy na něj ustanovení článku 14 zadávací dokumentace, kde zadavatel 
stanovil: „Součástí zadávacích podmínek je vzor návrhu smlouvy. Uchazeč doplní tento vzor smlouvy 



 

Veřejná zakázka 
„Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015“ 
Písemná zpráva zadavatele 

pouze o požadované chybějící údaje a tento návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za 
uchazeče učiní součástí nabídky. Návrh smlouvy musí po obsahové stránce odpovídat zadávacím 
podmínkám a obsahu nabídky uchazeče. Pokud návrh smlouvy nebude odpovídat zadávacím 
podmínkám a ostatním částem nabídky uchazeče, bude tato skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky 
a vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. Podpisem (podpisy) návrhu smlouvy potvrdí 
uchazeč pravdivost, úplnost a závaznost všech údajů a svých tvrzení v nabídce.“ 
 
Hodnotící komise shledala, že Příloha č. 2 Vzor předávacího protokolu, obsahuje nejen změny formální, 
ale také obsahové. Neobsahuje pole pro uvedení různých druhů předávaných dokumentů a dále 
zahrnuje i všeobecné podmínky záruky, které jsou uvedeny rozporně s požadavky zadavatele 
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Environment, reg.č. LO1214 
4. část - Iontový chromatograf s autosamplerem pro malé objemy 
Rozhodnutí o vyloučení uchazeče Metrohm Česká republika s.r.o. 
stanovenými v návrhu smlouvy – konkrétně odstranění vady je garantováno do 1 měsíce, ačkoliv 
zadavatel požadoval odstranění do 72 hodin od nástupu na odstranění vad a nástup nejdéle do 72 hodin 
od doručení reklamace. Jednoměsíční lhůta pro vyřešení reklamace uvedená v příloze č. 2 je tedy v 
rozporu se zadávacími podmínkami. 
 
Nabídka tedy nesplnila požadavky zadavatele na předmět veřejné zakázky a hodnotící komise ji 
v souladu s § 76 odst. 1 zákona vyřadila. 
 
Dle ustanovení § 76 odst. 6 zákona uchazeč, jehož nabídka byla při posouzení nabídek hodnotící komisí 
vyřazena, vyloučí zadavatel bezodkladně z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodů 
zadavatel uchazeči bezodkladně písemně oznámí. Na základě této skutečnosti vylučuje zadavatel uchazeče 
Metrohm Česká republika s.r.o. z účasti v zadávacím řízení. 
  
V Brně dne 04. 11. 2015 

  
 

 
 

………………………………………………. 
doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. 
děkan Přírodovědecké fakulty MU 

 


		2015-11-05T15:20:02+0100
	Jaromír Leichmann




